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mænd og Parter afhøres i selve Højesteret. Dom afsiges 
snarest mulig efter Qptagelsen. 홢 Medens efter dén nugæl- 
.dende Ret hyppig en Appelsag ender med Afvisning, fordi 
visse Formalitetsregler ikke ere iagttagne under Behandlingen 
ved den tidligere Instans, opstilles her den vigtige Regel, at 
Klager over Behandlingen ved Landsret, som - efter Sagens 
.Stilling ved Højesteret ere uden reel Betydning for vedkom- 
mende Part, kunne af Højesteret lades ude af Betragtning. 

2. Ved Siden af den egentlige Appel, som kun kan an- 
vendes over for endelige Domme, indføres en ny Klageform: 
..,Kæ.re((, der finder Anvendelse med Hensyn til Kendelser og 
Beslutninger af Retten, der forekomme i Løbet af Sagen (f.:Eks. 
Nægtelse af fri Proces, Afgørelser vedrørende Vidnepligten, 
Indrømmelse eller Nægtelse af Udsættelse o. s. v.). Kære- 

:. maalet skal først i skriftlig Fremstilling forelægges den Lands- 
ret, over hvilken man vil klage, og som derefter med sin Er- 
klæring indsender Klagen til Højesteret, som da i Reglen 
afgør Sagen paa det foreliggende skriftlige Grundlag, -efter at 
Parterne have haft Adgang til at ytre sig skriftlig een,.Gang 
fra hver Side. I vigtigere eller vanskeligere Tilfælde, kan 
Retten dog ogsaa. anordne mundtlig Forhandling, inden den 
træffer sin Afgørelse. Et Kæremaal kan altid støttes paa ny 
faktiske Anbringender og Beviser. Kære har ikke opsættende 
Virkning, hvor saadant ikke særlig er foreskrevet; dog kan 
Højesteret anordne saadan Opsættelse. Kæremaal kunne for- 
handles for og afgøres af et Trelllands-Udvalg. 홢 Den alminde- 
lige Frist, inden hvilken Kære maa iværksættes (Kærefristen), 
,er 2 Uger. Landsretten kan dog endnu i 6 Maaneder tillade 
Kære, naar Omstændighederne tale derfor. 

3. Endelig kan det paa Andragende, indgivet gennem 
Justitsministeriet til Kongen, ved en af Kongen i Statsrâadet 
fattet Beslutning tillades, at en ved Højesteret afgjort Sag 
paany foretages ved samme, naar der er tilvejebragt en meget 
stor Sandsynlighed for, at Sagen uden Andragerens Fejl har 
foreligget urigtig oplyst, og for, at der nu haves Oplysninger, 
som ville medføre et væsentlig forskelligt Resultat-, samt naar 
samtlige Omstændigheder i høj Grad tale for Bevilgelsen af 
Andragendet. 홢 Under tilsvarende Betingelser kan Højesteret 
tillade Paaanke af en ellers upaaankelig Landsrets- eller 
Underretsdom. 

' . b. Underretssager. 
Alle.Underretsdomme I kunne paaanhes til Landsret, hvor de 

da -undergives en ny Behandling, overensstemmende med de 
for .:Landsretssager gældende Regler ; men Anke kan, lige som 
hvor Landsretssager appelleres til Højesteret, kun ske til For- 


